
РЕСПУБЛІКА КРИМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД 

«НОВОКРИМСЬКА 

ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКРЫМСКАЯ 

ШКОЛА»  

ДЖАНКОЙСКОГО 

РАЙОНА 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

«НОВОКРЫМСКОЕ 

МЕКТЕБИ»  

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

 

 ПРИКАЗ 

17 марта 2025 года                             с. Новокрымское                                              № 135 

 

О проведении мониторинга качества 

 подготовки  обучающихся в 2025 году 

 

В соответствии с пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556, на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», согласно Методическим рекомендациям по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году (письмо 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27.06.2024 № 02-168), во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 25.02.2025 г. № 

295 «Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказа управления образования, 

молодежи и спорта администрации Джанкойского района « О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся   общеобразовательных организаций в Джанкойском 

районе в 2025 году»  от 11.03.2025 г. № 160 /01-03 целях осуществления мониторинга уровня и 

качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами и федеральными основными общеобразовательными 

программами 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novokrymskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОКРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 09.04.2025, 13:22
Действителен до: до 03.07.2026, 13:22

Ключ подписи: 234601F6692CE9D4469D73817249C33E



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинговые исследования качества образования для обучающихся  4–8, 

10  классов МОУ «Новокрымская школа» в форме всероссийских проверочных работ (далее 

ВПР) в 2025 году. 

         2.  Назначить школьным координатором при проведении ВПР заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Куксу Н.Ю. 

3. Назначить техническим работником учителя ИЗО Садыкова Д.Б. 

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Бариева В.Р.– член комиссии; 

Абдулганиева С.Ш.– председатель комиссии; 

Селяметова Д.У. – член комиссии; 

Сейтенанова Г.Р. – член комиссии. 

5 

6 

7 

8 

 10  

Математика 4 Бариева В.Р.– член комиссии; 

Линник Н.А. – председатель комиссии; 

Засько Е.А. – член комиссии. 

 

5 

6 

7 

8 

 10  

Биология 5, 6, 7, 8 Толстикова К.А. -  председатель комиссии,  

Засько Е.А. - член комиссии. 

Бариева В.Р. – член комиссии 

География 6, 7, 8, 10 Толстикова К.А. -  председатель комиссии,  

Засько Е.А. - член комиссии. 

Бариева В.Р. – член комиссии 

История,  

 

обществознание, 

окружающий 

мир 

5, 6,7, 8 

6,7,8 

4 

Кукса Н.Ю. – председатель комиссии; 

Толстикова К.А.  – член комиссии. 

Засько Е.А. – член комисии. 

 

Физика 7, 8 Аблаева К.И. – председатель комиссии; 

Линник Н.А. – член комиссии; 

Засько Е.А. – член комиссии. 

Химия 8,10 Аблаева К.И. – председатель комиссии; 

Толстикова К.А. – член комиссии; 

Засько Е.А. – член комиссии. 

Литература  5, 6, 7, 8, 

10 

Абдулганиева С.Ш.– председатель комиссии; 

Селяметова Д.У. – член комиссии; 

Сейтенанова Г.Р. – член комиссии 

Иностранный 

язык 

(английский) 

4,5,6,7,8,10 Дмитриева Е.А. - председатель комиссии 

Кукса Н.Ю. - член комиссии. 

 

 

5. Назначить организаторами в аудиториях: 



 

Участники 
Перечень учебных 

предметов 

ФИО организатора в 

аудитории 

Дата 

проведения 

4 класс 

Русский язык Толстикова К.А 30.04.2025 

Математика Засько Е.А, 22.04.2025 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Толстикова К.А 15.04.2025 

5 класс 

Русский язык Толстикова К.А. 24.04.2025 

Математика Кукса Н.Ю. 29.04.2025 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

Толстикова К.А. 17.04.2025 

Один из предметов: 

география, биология 

Тяк Н.П. 07.05.2025 

6 класс 

Русский язык 

6 А 

6 Б 

 

Кукса Н.Ю. 

Тяк Н.П. 

 

11.04.2025 

Математика 

6 А 

6 Б 

 

Тяк Н.П. 

Сейтенанова Г.Р. 

24.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

6А 

6Б 

 

 

 

 

 

Сейтенанова Г.Р. 

Засько Е.А. 

 

16.04.2025 

Один из предметов: 

география, биология 

6А 

6Б 

 

 

 

Сейтенанова Г.Р. 

Засько Е.А. 

 

30.04.2025 

7 класс 

Русский язык Аблаева К.И. 30.04.2025 

Математика 

базовая или математика 

с углубленным 

изучением предмета 

Абдулганиева С.Ш. 11.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

Линник Н.А. 18.04.2025 



Один из предметов: 

география, биология, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Абдулганиева С.Ш. 24.04.2025 

8 класс, за 

исключением 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций, 

участвующих в 

НИКО и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования 

Русский язык 

Кукса Н.Ю. 22.04.2025 

Математика 

базовая или математика 

с углубленным 

изучением предмета 

Толстикова К.А. 30.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

Тяк Н.П. 05.05.2025 

Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика базовая, 

физика с углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

Кукса Н.Ю. 17.04.2025 

10 класс, за 

исключением 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций, 

участвующих в 

национальных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования 

Русский язык 

Тяк Н.П. 14.04.2025 

Математика  

Тяк Н.П. 17.04.2025 

Два из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

 

Тяк Н.П. 

Линник Н.А. 

22.04.2025 

25.04.2025 

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, Аметову Э.А., 

педагога-библиотекаря. 

7. Школьному координатору Куксе Н.Ю..: 

7.1. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в 

форме всероссийских проверочных работ соответствии с Порядком, Графиком проведения 

ВПР, (далее – График проведения ВПР) и Графиком формирования организационных и 



информационных ресурсов для проведения ВПР в общеобразовательных организациях 

Республики Крым в 2024/2025 учебном году. 

7.2. Обеспечить: 

7.2.1 Соблюдение требований федеральных и региональных нормативно-правовых 

актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся в общеобразовательной организации. 

7.2.2. Объективность проведения и проверки результатов всероссийских проверочных 

работ; 

7.2.3. Проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), заполнение опросного листа 

общеобразовательной организации -  участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

7.2.4. Техническую готовность школы к проведению работ. 

7.2.5. Внесение изменений в календарно-тематическое планирование и расписание 

учебных занятий (при необходимости). 

7.2.6. Проверку и загрузку форм сбора информации в личный кабинет ФИС ОКО в 

течение 3-х рабочий дней после проведения каждой ВПР.  

7.2.7.Соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 

7.2.8. Формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР. 

7.2.9. Размещение на сайте единого графика проведения оценочных процедур. 

7.2.10 Исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР.  

7.2.10. Провести заседания школьных методических объединений для учителей-

предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам. 

8.Техническому специалисту в образовательной организации Садыкову Д.Б.: 

8.1. Обеспечить: 

8.1.1. Видеонаблюдение при проведении и проверке всероссийских проверочных работ 

в своей общеобразовательной организации. 

8. Руководителям школьных методических объединений Бариевой В.Р., Дмитриевой 

Е.А., Толстиковой К.А..: 

9.1. Провести заседания школьных методических объединений для учителей-

предметников по изучению критериев оценивания ВПР по всем предметам. 

10. Утвердить план-график проведения мониторинговых исследований качества 

образования в 4–8, 10-х  классах в форме ВПР (Приложение 1). 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 

 

  Директор                     К.И.Аблаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Кукса Н.Ю.                                               

Линник Н.А.                                             

Дмитриева Е.А. 

Засько Г.П. 

Бариева В.Р. 

Толстикова К.А. 

Сейтенанова Г.Р. 

Абдулганиева С.Ш. 

Аметова Э.А. 

Садыков Д.Б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1. 

к приказу по МОУ «Новокрымская школа» 

№135    от 17.03.2025г.     

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

МОУ «Новокрымская школа»  в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

Участники 
Сроки 

проведения 

Перечень учебных 

предметов 

Продолжительн

ость 

Дата 

проведения 

4 класс 

с 11 апреля 

по 16 мая 2025 

года 

Русский язык 
один урок, не 

более 45 минут 

30.04.2025 

Математика 
один урок, не 

более 45 минут 

22.04.2025 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

один урок, не 

более 45 минут 

15.04.2025 

5 класс 

с 11 апреля 

по 16 мая  

2025 года 

(при 

проведении на 

бумажном 

носителе) 

Русский язык 
один урок, не 

более 45 минут 

24.04.2025 

Математика 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

29.04.2025 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

один урок, не 

более 45 минут 

17.04.2025 

Один из предметов: 

география, биология 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

07.05.2025 

6 класс 

с 11 апреля 

по 16 мая 

2025 

года(при 

проведении на 

бумажном 

носителе) 

Русский язык 
один урок, не 

более 45 минут 

11.04.2025 

Математика 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

24.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

один урок, не 

более 45 минут 

16.04.2025 

Один из предметов: 

география, биология 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

30.04.2025 

7 класс 
с 11 апреля 

по 16 мая  
Русский язык 

один урок, не 

более 45 минут 

30.04.2025 



2025 года 

(при 

проведении на 

бумажном 

носителе) 

Математика 

базовая или математика 

с углубленным 

изучением предмета 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

11.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

один урок, не 

более 45 минут 

18.04.2025 

Один из предметов: 

география, биология, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

24.04.2025 

8 класс, за 

исключением 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций, 

участвующих в 

НИКО и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования 

с 11 апреля 

по 16 мая  

2025 года 

(при 

проведении на 

бумажном 

носителе) 

Русский язык 
один урок, не 

более 45 минут 

22.04.2025 

Математика 

базовая или математика 

с углубленным 

изучением предмета 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

30.04.2025 

Один из предметов: 

история, 

обществознание, 

литература, иностранный 

язык (английский, 

немецкий, французский) 

один урок, не 

более 45 минут 

05.05.2025 

Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика базовая, 

физика с углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

17.04.2025 

10 класс, за 

исключением 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций, 

участвующих в 

национальных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 

образования 

с 11 апреля 

по 16 мая  

2025 года 

(при 

проведении на 

бумажном 

носителе) 

Русский язык 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

14.04.2025 

Математика  

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

17.04.2025 

Два из предметов: 

история, 

обществознание, 

география, физика, 

химия, литература, 

иностранный язык 

(английский, немецкий, 

французский) 

два урока, не 

более чем 45 минут 

каждый 

22.04.2025 

24.04.2025 

 

 



  



 

 


